
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ 
ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМ0 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань

Об итогах Республиканского 
конкурса научно-технического
творчества и современных
технологий «ТехноФест-2025» (в том 
числе для детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья)

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее 
— ГБУ ДО «РЦВР») от 24.09.2025 г. № 104 в/б «О проведении Республиканского 
конкурса научно-технического творчества и современных технологий «ТехноФест- 
2025» (в том числе для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 
здоровья) с 25 сентября по 25 ноября 2025 года совместно с МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан проведен 
Республиканский конкурс научно-технического творчества и современных 
технологий «ТехноФест-2025» (в том числе для детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья) (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 123 обучающихся 45 образовательных 
организаций из 14 территорий Республики Татарстан (Алексеевского, Агрызского, 
Азнакаевского, Альметьевского, Бугульминского, Заинского, Мензелинского, 
Муслюмовского, Нижнекамского, Нурлатского, Сабинского, Спасского, 
муниципальных районов, городов Казани (Авиастроительный, Советский районы) 
Набережные Челны).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и 
призеров Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций - 
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.



3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан Р.Н.Салихзянову за работу по подготовке и 
организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора О.В.Цыганову.

Директор А.В. Жаринов



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№,Щот 2025 г.

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса научно-технического творчества

и современных технологий «ТехноФест-2025» (в том числе для детей-инвалидов 
и детей с ограниченными возможностями здоровья)

Номинация «Начальное техническое моделирование»

Возрастная категория 7-11 лет

Диплом за I место - Гордеев Константин, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр творчества Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан», педагог Лаврентьев В.П.;

Диплом за II место - Тимашов Амир, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Центр детского 
технического творчества №5», муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №58», педагоги Батырова ГФ., 
Якимова М.Г.;

Диплом за II место - Амиров Камиль, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Центр 
образования №62», муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Центр детского технического творчества 
№5», педагоги Шайдуллина Л.А., Яминова Р.Р.;

Диплом за III место - Мясников Герман, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Александры Андреевны Малафеевой», муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ветлугин 
П.А.;

Диплом III место - Благовесный Арсений, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение города Набережные Челны «Средняя 
общеобразовательная школа №50 с углубленным изучением отдельных предметов», 
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города 
Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5», педагоги 
Амирова М.М., Шайдуллина Л.А.

Номинация «Компьютерная графика»

Возрастная категория 7-11 лет

Диплом за I место - Юданов Михаил, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса 



Харисовича Садыкова», муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагоги Буздалова О.В., Кругляк 
Т.Г.;

Диплом за II место - Корнев Роман, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Бимская средняя общеобразовательная школа, 
Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Изибаева О.А.;

Диплом II место - Матвеева Карина, Салахудинова Ралина, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагоги Буздалова 
О.В., Щетинина Н.С.;

Диплом за III место - Султанова Элина, муниципальное бюджетное 
учреждение «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Гизтдинова И.И.;

Диплом III место - Бочкарева Маргарита, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи 
имени Ильдуса Харисовича Садыкова», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагоги Буздалова 
О.В., Щетинина Н.С.;

Диплом за III место - Коронова Ева, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей №38» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Шушкова А.В.

Дети с ограниченными возможностями здоровья

Диплом за I место - Галимова Гайша, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Нижнекамская школа-интернат «Надежда» для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гараева ГТ;

Диплом за II место - Хрущева Елена, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Тимергалиева М.Ф.;

Диплом за III место - не присужден.

Возрастная категория 12-15 лет

Диплом за I место - Халиуллина София, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района РТ, педагог Залужьева Н.В.;



Диплом за II место - Растотурин Савелий, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№41» города Набережные Челны, педагог Петрова С.С.;

Диплом за II место - Романова Алина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Бимская средняя общеобразовательная школа 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ишпаева Г.Б.;

Диплом за II место - Мурзак Есения, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского 
творчества» Спасского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Ковальчук И.А.;

Диплом за III место - Тужилкина Валерия, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского 
творчества» Спасского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Ковальчук И.А.;

Диплом за III место - Мусина Милена, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог Гизтдинова 
И.И.

Дети с ограниченными возможностями здоровья

Диплом за I место - Шайдуллина Лиана, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Бикиева Г.М.;

Диплом за II место - Арсентьев Даниэль, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Хайруллина Г.Г.;

Диплом за II место - Гараев Амир, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Нижнекамская школа-интернат «Надежда» для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Привалова Т.Н.;

Диплом за III место - Спиридонова Виктория, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Нижнекамская школа-интернат «Надежда» для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Привалова Т.Н.;

Диплом за III место - Сунгатуллин Наиль, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Нижнекамская школа-интернат «Надежда» для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Корсакова В.В.;

Диплом за III место - Спиридонов Пётр, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Нижнекамская школа-интернат «Надежда» для 



детей с ограниченными возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Корсакова В.В.

Номинация «Компьютерная презентация»

Возрастная категория 12-15 лет

Диплом за I место - Бартов Кирилл, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия-интернат №34», муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодёжи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Чугайнова М.В.;

Диплом за II место - Габидуллин Ильяс, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Детский технопарк 
«Кванториум» - Дом пионеров» г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог 
Фадеева Л.В.;

Диплом за II место - Костина Василина, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского 
творчества» Спасского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Ковальчук И.А.;

Диплом за II место - Белянинов Владимир, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №21» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Рыцова ГК.;

Диплом за III место - Нигматзянова Диляра, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи 
имени Ильдуса Харисовича Садыкова», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия №32» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Сачко М.Н.;

Диплом за III место - Камалов Камиль, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» имени Мусы Джалиля 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Хайруллина 
Г.И.

Дети с ограниченными возможностями здоровья

Диплом за I место - Сунгатуллин Наиль, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Нижнекамская школа-интернат «Надежда» для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Минникаева А.Ш.;

Диплом за II место - Попова София, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №21» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Рыцова Г.К.;

Диплом за II место - Хамидуллин Раиль, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Нижнекамская школа-интернат «Надежда» для 



детей с ограниченными возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Минникаева А.Ш.;

Диплом за III место - Спиридонов Пётр, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Нижнекамская школа-интернат «Надежда» для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Минникаева А.Ш.

Возрастная категория 16-18 лет

Диплом за I место - Идиятуллина Гузель, муниципальное бюджетное 
учреждение «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Идиятуллина К.А.;

Диплом за II место - Батталова Эльмира, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Городской центр детского технического 
творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Меркутова И.И.;

Диплом за III место - Смирнов Альберт, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №36» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Токарева 
Н.С.

Дети с ограниченными возможностями здоровья

Диплом за I место - Назипова Айзира, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Нижнекамская школа-интернат «Надежда» для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Привалова Т.Н.;

Диплом за II место - Уракова Мехринисо, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Нижнекамская школа-интернат «Надежда» для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Привалова Т.Н.;

Диплом за II место - Маланчев Алексий, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №21» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Рыцова Г.К.;

Диплом за III место - Гайфуллин Эдгар, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №21» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Рыцова Г.К.;

Диплом за III место - Хафизов Вильдан, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Нижнекамская школа-интернат «Надежда» для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Привалова Т.Н.;

Диплом за III место - Аюпов Асхат, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Нижнекамская школа-интернат «Надежда» для 
детей с ограниченными возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Минникаева А.Ш.



Номинация «Робототехника»

Возрастная категория 7-11 лет

Диплом за I место - Гильметдинов Амирхан, муниципальное бюджетное 
учреждение «Центр внешкольной работы», Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Бадртдинова Л.С.;

Диплом за II место - Аскаров Марсэль, Хабенков Егор, Шаймарданов Динар, 
Шириев Кирам, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детский технопарк «Кванториум - Дом пионеров» 
г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Фатхуллина А.М.;

Диплом за II место - Набиуллина Аида, муниципальное бюджетное 
учреждение «Центр внешкольной работы», Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Бадртдинов А.К.;

Диплом за III место - Благовещенский Тимофей, Шагзадин Данияр, 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
творчества Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», 
педагог Зайцева А.И.;

Диплом за III место - Лозинов Тимур, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования «Детский технопарк 
«Кванториум - Дом пионеров» г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог 
Фатхуллина А.М.;

Диплом за III место - Хасанов Рамзан, муниципальное бюджетное учреждение 
«Центр внешкольной работы», Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Бадртдинова Л.С.

Возрастная категория 12-15 лет

Диплом за I место - Николаев Егор, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района РТ, педагог Фадеева О.Л.;

Диплом за II место - Валдавин Алексей, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи 
имени Ильдуса Харисовича Садыкова», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия №32» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Сачко М.Н.;

Диплом за II место - Кондратьев Анвар, муниципальное бюджетное 
учреждение «Центр внешкольной работы», Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Бадртдинова Л.С.;

Диплом за II место - Бабаев Виктор, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр технического творчества и профориентации» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Алдарёва 
В.В.;



Диплом за III место - Лошкарев Илья, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Муслюмовский лицей Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Бадртдинова Л.С.

Номинация «Анимационное искусство»

Возрастная категория 7-11 лет

Диплом за I место - Садрутдинов Амир, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан», педагог Гайнутдинова Г.Р.;

Диплом за II место - Растотурин Георгий, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №41» 
города Набережные Челны, педагог Шайдуллина Э.И.;

Диплом за II место - Харченко София, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр творчества Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан», педагоги Фесенко И.В., Ведерникова О.Г

Дети с ограниченными возможностями здоровья

Диплом за I место - Бадрутдинов Наиль, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Тимергалиева М.Ф.

Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - не присужден.

Возрастная категория 12-15 лет

Диплом за I место - Билалов Ислам, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан», педагог Гайнутдинова Г.Р.;

Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - не присужден.

Номинация «Педагогическая ТехноИнновация» 

«Методический Оскар: готовое решение для каждого»

Диплом за I место - Сиразева Лейсан Гамилевна, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Центр 
детского технического творчества №5»;

Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - не присужден.



«Урок, вдохновляющий на открытия»

Диплом за I место - Сачко Михаил Юрьевич, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи 
имени Ильдуса Харисовича Садыкова», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей №35» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан;

Диплом за II место - Шайдуллина Ляйля Альфатовна, муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества №5»;

Диплом за II место - Сачко Марина Николаевна, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи 
имени Ильдуса Харисовича Садыкова», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия №32» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан;

Диплом за III место - Гизтдинова Илюза Илшадовна, муниципальное 
бюджетное учреждение «Центр внешкольной работы» Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан.

«Лучший видео-мастер-класс»

Диплом за I место - не присужден;
Диплом за II место - Фадеева Олеся Леонидовна, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района Республики Татарстан;

Диплом за III место - Муханова Юлия Петровна, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи 
имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан.

«Грамоты за творческий подход»

- Атласова Анастасия, Мухаметгараева Алиана, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи 
имени Ильдуса Харисовича Садыкова», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагоги Буздалова 
О.В., Щетинина Н.С.;

- Бадертдинова Индира, муниципальное бюджетное учреждение «Центр 
внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Гизтдинова И.И.;

- Буканин Илья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса Харисовича 
Садыкова», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 



«Гимназия №32» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Сачко М.Н.;

- Газизуллина Самира, Мальцева Ульяна, муниципальное автономное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №67 комбинированного 
вида с татарским языком воспитания и обучения» Советского района г.Казани, 
педагоги Валиуллина Р.Г., Зайнуллина А.Р.;

- Какабадзе Софья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Городской центр детского технического творчества им.В.П.Чкалова» 
г.Казани, педагог Меркутова И.И.;

- Камеева Самира, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса Харисовича 
Садыкова», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №8» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Буздалова О.В.;

- Козлов Артём, Сабиров Тимур, ИП Галиуллина О.В., Студия развития GO 
для детей и взрослых Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Макшанцева Д.Е.;

- Латипов Рустем, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимгазия п.г.т. Богатые Сабы Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан», педагог Зарипов М.Г;

- Латфуллина Элина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №25» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Хайруллина Г.И.;

- Лисин Тимофей, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса Харисовича 
Садыкова», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №32» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Сачко М.Н.;

- Маничева Дарья, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Ковальчук И.А.;

- Романова Алёна, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Ковальчук И.А.;

- Халиуллин Камиль, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей №38» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Коткова К.А.;

- Хасанов Рамзан, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Муслюмовский лицей Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Бадртдинова Л.С.;

- Шакирова Амина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Муслюмовский лицей Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Бадртдинова Л.С.;



- Шарыгин Илья, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей №31 имени Алексея Алексеевича Шаповалова» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Сачко М.Ю.

«Грамота за лучшее живописное решение»

- Хохлов Захар, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детский технопарк «Кванториум - Дом пионеров» 
г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Фадеева Л.В.

«Грамоты за лучшую графическую работу»

- Низамутдинова Дарина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса 
Харисовича Садыкова», муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Буздалова О.В.;

- Сабирова Амина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Центр детского технического творчества 
№5», муниицпальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №2 
имени Мулланура Вахитова» города Набережные Челны, педагог Сиразева Л.Г;

- Яхина Зиля, муниципальное бюджетное учреждение «Центр внешкольной 
работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Гизтдинова И.И.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
№ W от 2025г.

Список образовательных организаций-участников 
Республиканского конкурса научно-технического творчества и современных 

технологий «ТехноФест-2025» (в том числе для детей-инвалидов и детей 
с ограниченными возможностями здоровья)

Общеобразовательные организации (27):
- МБОУ Бимская средняя общеобразовательная школа Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа села «Тумтук» Азнакаевского 

района Республики Татарстан;
- МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа №1 имени 

Александры Андреевны Малафеевой» Алексеевского муниципального района 
Республики Татарстан;

- МБОУ Муслюмовский лицей Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан;

- МБОУ «Гимназия №1» имени Мусы Джалиля Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Гимназия №2» имени Баки Урманче Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Гимназия №25» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан;

- МБОУ «Лицей №31 имени Алексея Алексеевича Шаповалова» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Гимназия №32» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан;

- МБОУ «Гимназия-интернат №34» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан;

- МБОУ «Лицей №35» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №36» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Лицей №38» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан;



- МАОУ «Нижнекамская школа-интернат «Надежда» для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан;

- ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан;

- МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые Сабы Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан»;

- ГБОУ «Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан;

- МБОУ «Центр образования «ОНИКС» для одаренных детей» Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа 
№50 с углубленным изучением отдельных предметов»;

- МБОУ «Гимназия №2 имени Мулланура Вахитова» города Набережные 
Челны;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа «Центр образования №62» 
г.Набережные Челны;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №77» Авиастроительного 
района г.Казани;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №41» Вахитовского района 
г.Казани;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №58» Советского района 
г.Казани.

Организации дополнительного образования (17):
- Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 

базе МБОУ Бимская средняя общеобразовательная школа Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МБУДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального 
района Республики Татарстан;

- МБУДО «Детский технопарк «Кванториум - Дом пионеров» г.Альметьевска 
Республики Татарстан;

- МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан;

- МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ;
- МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»;
- Студия развития GO для детей и взрослых Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Дом детского творчества» Мензелинского муниципального 

района Республики Татарстан;



- МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса Харисовича 
Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

- МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан»;

- МБОУ ДО «Дом детского творчества» Спасского муниципального района 
РТ;

— МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического 
творчества №5»;

- МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества имени 
В.П.Чкалова» г.Казани;

- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Детская академия» Советского 

района г.Казани».

Другие (1):
- МАДОУ «Детский сад №67 комбинированного вида с татарским языком 

воспитания и обучения» Советского района г.Казани.


